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Prezydent Andrzej Duda ma w sobotę odwiedzić Bielsko - Białą, Szczyrk i Wisłę. Będzie to
pierwsza wizyta głowy państwa w naszym regionie. Prezydent ma wziąć udział w
nabożeństwie, w kościele ewangelickim w Bielsku - Białej.

W sobotę 31 października przypada Dzień Reformacji, święto obchodzone przez Luteran na pamiątkę ogłoszenia
przez Marcina Lutra 95 tez przeciwko m.in. nadużyciom związanym ze sprzedażą odpustów. Wydarzenie z roku
1517 wspominane jest w świątyniach ewangelickich podczas uroczystych nabożeństw. W najbliższą sobotę, w takim
święcie udział ma wziąć prezydent RP Andrzej Duda.

Udział głowy państwa zaplanowano w nabożeństwie reformacyjnym w ewangelickim kościele Jana Chrzciciela
Starym Bielsku. Uroczystości rozpoczną się w starobielskiej świątyni o godzinie 17.00 Nabożeństwo będzie
relacjonowane na żywo przez Telewizję Polską. Początek transmisji w TVP2 o godzinie 17.00.

Jak się nieoficjalnie dowiadujemy, prezydent Andrzej Duda ma również odwiedzić ewangelicką parafię w Szczyrku.
Prezydent podejmie również uroczystym obiadem, w rezydencji w Zameczku na Zadnim Groniu, przedstawicieli
duchowieństwa.

Jak komentuje Janusz Buzek, ewangelicki działacz społeczny, były radny Sejmiku Województwa Śląskiego – Pan
Prezydent Duda wielokrotnie wspomina o wartości jaką jest wielokulturowe i wielowyznaniowe
dziedzictwo Rzeczpospolitej. Tak było w sierpniu podczas wizyty Prezydenta u prawosławnych na Górze
Grabarce. Jestem przekonany, że tak będzie w trakcie wizyty na Śląsku Cieszyńskim z okazji Święta
Reformacji.

Wizyta prezydenta Dudy w ewangelickiej świątyni, nie będzie pierwszymi odwiedzinami głowy państwa w
luterańskim kościele. Prezydent Lech Kaczyński podczas wizyty w Cieszynie w 2008 roku odwiedził Kościół Jezusowy
i wziął udział w nabożeństwie ekumenicznym. Prezydent Bronisław Komorowski uczestniczył w modlitwach
wielkopiątkowych w tym samym kościele w roku 2013.
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